
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2^.2023 г. Большой Камень №

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Дороги городского округа Большой Камень» 

на 2018-2025 годы, утвержденную постановлением 
администрации городского округа

Большой Камень от 28 декабря 2017 года № 1699

В целях приведения муниципальной программы «Дороги городского 

округа Большой Камень» на 2018-2025 годы, утвержденной постановлением 

администрации городского округа Большой Камень от 28.12.2017 года 

№ 1699, в соответствие с решением Думы городского округа Большой 

Камень от 30.03.2023 года № 56 «О внесении изменений в решение Думы 

городского округа Большой Камень от 15.12.2022 года № 35 «О бюджете 

городского округа Большой Камень на 2023 год и плановый период 2024 

и 2025 годов», руководствуясь статьей 29 Устава городского округа 

Большой Камень, администрация городского округа Большой Камень,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В муниципальную программу «Дороги городского округа Большой 

Камень» на 2018-2025 годы, утвержденную постановлением администрации 

городского округа Большой Камень от 28 декабря 2017 года № 1699 (далее - 

Программа), внести следующие изменения:



2

1.1. В паспорте Программы:

строку «Объем средств бюджета городского округа 

на финансирование Программы и прогнозная оценка привлекаемых 

на реализацию ее целей средств федерального бюджета, краевого бюджета, 

внебюджетных источников» изложить в следующей редакции:

«Объем средств бюджета 
городского округа на 
финансирование 
Программы и прогнозная 
оценка привлекаемых на 
реализацию ее целей 
средств федерального 
бюджета, краевого 
бюджета, внебюджетных 
источников

Общий объем средств на финансирование 
муниципальной программы составляет 
5 223 559,78 тыс. руб., в том числе по годам: 
2018 год - 115 194,33 тыс. руб.;
2019 год - 101 288,65 тыс. руб.;
2020 год - 380 989,78 тыс. руб.;
2021 год - 176 039,55 тыс. руб.;
2022 год-201 848,78 тыс. руб.;
2023 год - 197 312,24 тыс. руб.;
2024 год - 1 175 910,85 тыс. руб.;
2025 год - 2 297 975,60 тыс. руб.
Объем средств бюджета городского округа 
на финансирование муниципальной
программы составляет 562 527,45 тыс. руб., 
в том числе по годам:
2018 год - 65 009,71 тыс. руб.;
2019 год-64 344,15 тыс. руб.;
2020 год - 48 868,96 тыс. руб.;
2021 год - 65 078,07 тыс. руб.;
2022 год - 68 259,55 тыс. руб.;
2023 год - 90 077,32 тыс. руб.;
2024 год - 82 195,14 тыс. руб.;
2025 год - 78 694,55 тыс. руб.;
Прогнозная оценка привлекаемых на 
реализацию целей муниципальной
программы средств краевого и федерального 
бюджетов составляет 4 661 032,32 тыс. руб., 
в том числе по годам:
2018 год - 50 184,62 тыс. руб.;
2019 год - 36 944,50 тыс. руб.;
2020 год - 332 120,82 тыс. руб.;
2021 год - 110 961,47 тыс. руб.;
2022 год - 133 589,29 тыс. руб.;
2023 год - 107 234,92 тыс. руб.;
2024 год - 1 670 715,71 тыс. руб.;
2025 год - 2 219 281,05 тыс. руб.».



3

1.2. В абзаце первом раздела VI Программы «РЕСУРСНОЕ 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ» цифры «6 533 770,09 тыс. 

руб.» заменить цифрами «5 223 559,78 тыс. руб.»;

1.3. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции приложения 

№ 1 к настоящему постановлению;

1.4. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции приложения 

№ 2 к настоящему постановлению;

1.4. Приложение № 3 к Программе изложить в редакции приложения 

№ 3 к настоящему постановлению;

1.5. Приложение № 4 к Программе изложить в редакции приложения 

№ 4 к настоящему постановлению.

2. Заместителю главы администрации - начальнику управления 

жизнеобеспечения администрации городского округа Большой Камень 

В.И. Штефан обеспечить опубликование настоящего постановления в газете 

«ЗАТО» и размещение на официальном сайте органов местного 

самоуправления городского округа Большой Камень в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

И.о. главы городского округа О.Г. Серебренникова



Приложение № 1

к постановлению администрации 
городского округа Большой Камень

от № ^69

«Приложение № 1

к муниципальной программе 
«Дороги городского округа Большой

Камень» на 2018-2025 годы

ПЕРЕЧЕНЬ 

показателей (индикаторов) муниципальной программы 
«Дороги городского округа Большой Камень» на 2018 - 2025 годы

№ 
п/п

Наименование 
показателя (индикатора)

Единица 
измерения

2017 
(базовый)

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.
Доля протяженности автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, не 
отвечающих нормативным требованиям, в

% 65 63 62 55,8 55,29 55,198 55,136 55,092 50



1

- с нарастающим итогом»

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
общей протяженности автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
городского округа*

2.

Доля автомобильных дорог общего 
пользования, в отношении которых произведен 
ремонт, в общей протяженности 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения*

% 1,9 2,1 2,2 7,5 2,4 2,16 3,2 3,4 3,5

3.
Доля автомобильных дорог общего 
пользования с твёрдым покрытием в общей 
протяжённости автомобильных дорог общего 
пользования местного значения*

% 24,2 24,2 24,2 24,2 24,2 24,2 24,5 24,6 24,7

4.

Доля проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов, в отношении которых 
произведен ремонт, в общей площади проездов 
к дворовым территориям многоквартирных 
домов городского округа*

% 6,5 6,5 6,5 6,5 6,5 6,6 6,7 6,8 7

5.
Доля освещенной улично-дорожной сети в 
общей протяженности улично-дорожной сети 
городского округа

% 16,4 16,4 16,4 16,4 16,4 16,4 16,5 16,6 16,7

6.

Прирост протяженности автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
городского округа, соответствующих 
нормативным требованиям, за счет ввода в 
эксплуатацию в результате строительства 
(реконструкции) автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

км - - - - 0 0 0,512 2,1 20,78

7.
Количество разработанной проектно-сметной 
документации на строительство 
(реконструкцию) автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

кол-во 
проектов - - - 0 0 2 7 7 5



Приложение № 2

к постановлению администрации 
городского округа Большой Камень 

№ ^63_____

«Приложение № 2

к муниципальной программе 
«Дороги городского округа Большой 

Камень» на 2018-2025 годы

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы
«Дороги городского округа Большой Камень» на 2018-2025 годы

№ 
п/п

Наименование основ
ного мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители

Срок Ожидаемый 
непосредственный 
результат(краткое 

описание)

Связь с показателями муниципальной 
программы

начала 
реали
зации

окончания 
реализациг

1 2 3 4 5 6 7
1. Обеспечение 

сохранности
Управление 
жизнеобеспечения,

2018 2025 Развитие и
обслуживание

Доля протяженности автомобильных 
дорог общего пользования местного



2

1 2 3 4 5 6 7
автомобильных дорог управление 

архитектуры и 
градостроительства

дорожной сети для 
обеспечения 
потребностей 
экономики и населения 
городского округа и 
повышения
безопасности в сфере 
дорожного хозяйства

значения, не отвечающих
нормативным требованиям, в общей 
протяженности автомобильных дорог 
общего пользования местного
значения городского округа;
Доля автомобильных дорог общего 

пользования, в отношении которых 
произведен ремонт, в общей 
протяженности автомобильных дорог 
общего пользования

1.1. Ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения

Управление 
жизнеобеспечения

2018 2025 Развитие и
обслуживание 
дорожной сети для 
обеспечения 
потребностей 
экономики и населения 
городского округа и 
повышения 
безопасности в сфере 
дорожного хозяйства

Доля автомобильных дорог общего 
пользования, в отношении которых 
произведен ремонт, в общей 
протяженности автомобильных дорог 
общего пользования

1.2. Ремонт придомовых и 
внутриквартальных 
проездов

Управление 
жизнеобеспечения

2018 2025 Развитие и
обслуживание 
дорожной сети для 
обеспечения 
потребностей 
экономики и населения 
городского округа и 
повышения 
безопасности в сфере 
дорожного хозяйства

Доля проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов, 
в отношении которых произведен 
ремонт, в общей площади проездов к 
дворовым территориям
многоквартирных домов городского 
округа

1.3. Содержание и текущий 
ремонт автомобильных

Управление 
жизнеобеспечения

2018 2025 Развитие и
обслуживание

Доля автомобильных дорог общего 
пользования, в отношении которых



3

1 2 3 4 5 6 7
дорог общего 
пользования местного 
значения и 
инженерных 
сооружений на них

дорожной сети для 
обеспечения 
потребностей 
экономики и населения 
городского округа и 
повышения
безопасности в сфере 
дорожного хозяйства

произведен ремонт, в общей 
протяженности автомобильных дорог 
общего пользования

Доля освещенной улично-дорожной 
сети в общей протяженности улично- 
дорожной сети городского округа

2. Развитие транспортной 
инфраструктуры

Управление 
жизнеобеспечения, 
управление 
архитектуры и 
градостроительств, 
управление 
имущественных 
отношений

2018 2025 Развитие и
обслуживание 
дорожной сети для 
обеспечения 
потребностей 
экономики и населения 
городского округа и 
повышения 
безопасности в сфере 
дорожного хозяйства

Доля автомобильных дорог общего 
пользования с твёрдым покрытием в 
общей протяжённости автомобильных 
дорог общего пользования

2.1. Обеспечение земельных 
участков, 
предоставляемых на 
бесплатной основе 
гражданам, имеющим 
трех и более детей 
подъездными 
автомобильными 
дорогами, проездами к 
ним

Управление 
жизнеобеспечения, 
управление 
архитектуры и 
градостроительства, 
управление 
имущественных 
отношений

2018 2025 Развитие и
обслуживание 
дорожной сети для 
обеспечения 
потребностей 
экономики и населения 
городского округа и 
повышения 
безопасности в сфере 
дорожного хозяйства

Доля автомобильных дорог общего 
пользования с твёрдым покрытием в 
общей протяжённости автомобильных 
дорог общего пользования

2.2. Реконструкция 
автомобильной дороги 
общего назначения 
«Пригородная» - 1 этап.

Управление 
жизнеобеспечения

2018 2024 Развитие и 
обслуживание 
дорожной сети для 
обеспечения

Доля автомобильных дорог общего 
пользования с твёрдым покрытием в 
общей протяжённости автомобильных 
дорог общего пользования



4

1 2 3 4 5 6 7
Строительство моста № 
2

потребностей 
экономики и населения 
городского округа

Прирост протяженности
автомобильных дорог общего
пользования местного значения 
городского округа, соответствующих 
нормативным требованиям, после 
ввода в эксплуатацию в результате 
реконструкции автомобильных дорог

2.3. Реконструкция 
автомобильной дороги 
общего назначения 
«Пригородная» - 2 
этап. Реконструкция 
автомобильной дороги 
«Пригородная», 4 км, 
в том числе проектно
изыскательские 
работы

Управление 
жизнеобеспечения

2020 2024 Развитие и
обслуживание 
дорожной сети для 
обеспечения 
потребностей 
экономики и населения 
городского округа

Доля автомобильных дорог общего 
пользования с твёрдым покрытием в 
общей протяжённости автомобильных 
дорог общего пользования

Прирост протяженности
автомобильных дорог общего
пользования местного значения 
городского округа, соответствующих 
нормативным требованиям, после 
ввода в эксплуатацию в результате 
реконструкции автомобильных дорог

Разработка проектно-сметной
документации на реконструкцию 
автомобильной дороги местного 
значения

2.4. Реконструкция 
автомобильной дороги 
«Первомайская - 
Новомировская», 
в том числе проектно
изыскательские 
работы

Управление 
жизнеобеспечения

2020 2023 Развитие и 
обслуживание 
дорожной сети для 
обеспечения 
потребностей 
экономики и населения 
городского округа

Доля автомобильных дорог общего 
пользования с твёрдым покрытием в 
общей протяжённости автомобильных 
дорог общего пользования

Прирост протяженности
автомобильных дорог общего
пользования местного значения
городского округа, соответствующих 
нормативным требованиям, после 
ввода в эксплуатацию в результате



5

1 2 3 4 5 6 7
реконструкции автомобильных дорог

Разработка проектно-сметной 
документации на реконструкцию 
автомобильной дороги местного 
значения

2.5. Строительство 
автомобильной дороги 
от строящейся 
модульно-блочной 
котельной до Южного 
мола (1,6 км), 
в том числе проектно
изыскательские 
работы

Управление 
жизнеобеспечения

2022 2023 Развитие и 
обслуживание 
дорожной сети для 
обеспечения 
потребностей 
экономики и населения 
городского округа

Доля автомобильных дорог общего 
пользования с твёрдым покрытием в 
общей протяжённости автомобильных 
дорог общего пользования

Прирост протяженности
автомобильных дорог общего
пользования местного значения 
городского округа, после ввода в 
эксплуатацию в результате
строительства автомобильных дорог

Разработка проектно-сметной
документации на строительство 
автомобильной дороги местного 
значения

2.6. Реконструкция 
автомобильной дороги 
(от Объездной вдоль 
микрорайона 
«Садовый» до 
строящейся 
модульно-блочной 
котельной), 1,5 км, 
в том числе проектно
изыскательские 
работы

Управление 
жизнеобеспечения

2020 2023 Развитие и 
обслуживание 
дорожной сети для 
обеспечения 
потребностей 
экономики и населения 
городского округа

Доля автомобильных дорог общего 
пользования с твёрдым покрытием в 
общей протяжённости автомобильных 
дорог общего пользования

Прирост протяженности
автомобильных дорог общего
пользования местного значения 
городского округа, соответствующих 
нормативным требованиям, после 
ввода в эксплуатацию в результате 
реконструкции автомобильных дорог

Разработка проектно-сметной
документации на реконструкцию



6

1 2 3 4 5 6 7
автомобильной дороги местного 
значения

2.7. Реконструкция 
автомобильной дороги 
ул. Садовая, 0,5 км, 
в том числе проектно
изыскательские 
работы

Управление 
жизнеобеспечения

2020 2022 Развитие и 
обслуживание 
дорожной сети для 
обеспечения 
потребностей 
экономики и населения 
городского округа

Доля автомобильных дорог общего 
пользования с твёрдым покрытием в 
общей протяжённости автомобильных 
дорог общего пользования

Прирост протяженности
автомобильных дорог общего
пользования местного значения 
городского округа, соответствующих 
нормативным требованиям, после 
ввода в эксплуатацию в результате 
реконструкции автомобильных дорог

Разработка проектно-сметной
документации на реконструкцию 
автомобильной дороги местного 
значения

2.8. Строительство 
автомобильной дороги 
от Объездной до 
Приморского 
Комсомола (через 
Шестой микрорайон), 
0,48 км, 
в том числе проектно
изыскательские 
работы

У правление 
жизнеобеспечения

2020 2021 Развитие и
обслуживание 
дорожной сети для 
обеспечения 
потребностей 
экономики и населения 
городского округа

Доля автомобильных дорог общего 
пользования с твёрдым покрытием в 
общей протяжённости автомобильных 
дорог общего пользования

Прирост протяженности
автомобильных дорог общего
пользования местного значения 
городского округа, после ввода в 
эксплуатацию в результате
строительства автомобильных дорог

Разработка проектно-сметной
документации на строительство 
автомобильной дороги местного 
значения

2.9. Строительство Управление 2020 2022 Развитие и Доля автомобильных дорог общего



7

1 2 3 4 5 6 7
автомобильной дороги 
к микрорайону 
«Нагорный» № 1, 
(0,31 км), 
в том числе проектно
изыскательские 
работы

жизнеобеспечения обслуживание
дорожной сети для 
обеспечения 
потребностей 
экономики и населения 
городского округа

пользования с твёрдым покрытием в 
общей протяжённости автомобильных 
дорог общего пользования

Прирост протяженности
автомобильных дорог общего
пользования местного значения
городского округа, после ввода в 
эксплуатацию в результате
строительства автомобильных дорог

Разработка проектно-сметной
документации на строительство 
автомобильной дороги местного 
значения

2.10. Строительство 
автомобильной дороги 
к микрорайону 
«Нагорный» № 2, 
(0,4 км), 
в том числе проектно
изыскательские 
работы

Управление 
жизнеобеспечения

2020 2022 Развитие и
обслуживание 
дорожной сети для 
обеспечения 
потребностей 
экономики и населения 
городского округа

Доля автомобильных дорог общего 
пользования с твёрдым покрытием в 
общей протяжённости автомобильных 
дорог общего пользования

Прирост протяженности
автомобильных дорог общего
пользования местного значения
городского округа, после ввода в 
эксплуатацию в результате
строительства автомобильных дорог

Разработка проектно-сметной
документации на строительство 
автомобильной дороги местного 
значения

2.11. Реконструкция 
автомобильных дорог 
(ул. Лебедева, ул. 
Гагарина, ул.
Приморского

Управление 
жизнеобеспечения

2020 2025 Развитие и
обслуживание 
дорожной сети для 
обеспечения 
потребностей

Доля автомобильных дорог общего 
пользования с твёрдым покрытием в 
общей протяжённости автомобильных 
дорог общего пользования

Прирост протяженности



8

1 2 3 4 5 6 7
Комсомола, ул. Аллея 
Труда от К.Маркса до 
ул. Гагарина, ул. 
Маслакова), 6,54 км, 
в том числе проектно
изыскательские 
работы

экономики и населения 
городского округа

автомобильных дорог общего
пользования местного значения 
городского округа, соответствующих 
нормативным требованиям, после 
ввода в эксплуатацию в результате 
реконструкции автомобильных дорог

Разработка проектно-сметной
документации на реконструкцию 
автомобильной дороги местного 
значения

2.12. Реконструкция 
автомобильной дороги 
(от микрорайона 
«Садовый» до 
пассажирского пирса), 
0,68 км, 
в том числе проектно
изыскательские 
работы

Управление 
жизнеобеспечения

2020 2023 Развитие и
обслуживание 
дорожной сети для 
обеспечения 
потребностей 
экономики и населения 
городского округа

Доля автомобильных дорог общего 
пользования с твёрдым покрытием в 
общей протяжённости автомобильных 
дорог общего пользования

Прирост протяженности
автомобильных дорог общего
пользования местного значения 
городского округа, соответствующих 
нормативным требованиям, после 
ввода в эксплуатацию в результате 
реконструкции автомобильных дорог

Разработка проектно-сметной
документации на реконструкцию 
автомобильной дороги местного 
значения

2.13. Строительство 
автомобильной дороги 
от ДВЗ «Звезда» до 
Северного мола, 1,4 
км, в том числе 
проектно
изыскательские

Управление 
жизнеобеспечения

2022 2023 Развитие и
обслуживание 
дорожной сети для 
обеспечения 
потребностей 
экономики и населения 
городского округа

Доля автомобильных дорог общего 
пользования с твёрдым покрытием в 
общей протяжённости автомобильных 
дорог общего пользования

Прирост протяженности
автомобильных дорог общего
пользования местного значения



9

1 2 3 4 5 6 7
работы городского округа, после ввода в 

эксплуатацию в результате
строительства автомобильных дорог

Разработка проектно-сметной
документации на строительство 
автомобильной дороги местного 
значения

2.14. Строительство 
автомобильной дороги 
от ул. Маслакова вдоль 
Судостроительного 
комплекс «Звезда» до 
микрорайона «Новый», 
4,04 км, в том числе 
проектно
изыскательские 
работы

Управление 
жизнеобеспечения

2023 2025 Развитие и
обслуживание 
дорожной сети для 
обеспечения 
потребностей 
экономики и населения 
городского округа

Доля автомобильных дорог общего 
пользования с твёрдым покрытием в 
общей протяжённости автомобильных 
дорог общего пользования

Прирост протяженности
автомобильных дорог общего
пользования местного значения 
городского округа, после ввода в 
эксплуатацию в результате
строительства автомобильных дорог

Разработка проектно-сметной
документации на строительство 
автомобильной дороги местного 
значения

2.15. Строительство 
автомобильной дороги 
Зеленая (от ул.
Пригородная до 
микрорайона 
«Зеленый»), 2,06 км, в 
том числе проектно
изыскательские 
работы

Управление 
жизнеобеспечения

2022 2024 Развитие и
обслуживание 
дорожной сети для 
обеспечения 
потребностей 
экономики и населения 
городского округа

Доля автомобильных дорог общего 
пользования с твёрдым покрытием в 
общей протяжённости автомобильных 
дорог общего пользования

Прирост протяженности
автомобильных дорог общего
пользования местного значения 
городского округа, после ввода в 
Эксплуатацию в результате
строительства автомобильных дорог

Разработка проектно-сметной



10

1 2 3 4 5 6 7
документации на строительство 
автомобильной дороги местного 
значения

2.16. Строительство 
кольцевой 
автомобильной дороги 
(от ул. Пригородная до 
ул. Ганслеп), 10,1 км, в 
том числе проектно
изыскательские 
работы

Управление 
жизнеобеспечения

2023 2025 Развитие и
обслуживание 
дорожной сети для 
обеспечения 
потребностей 
экономики и населения 
городского округа

Доля автомобильных дорог общего 
пользования с твёрдым покрытием в 
общей протяжённости автомобильных 
дорог общего пользования

Прирост протяженности
автомобильных дорог общего
пользования местного значения 
городского округа, после ввода в 
эксплуатацию в результате
строительства автомобильных дорог

Разработка проектно-сметной
документации на строительство 
автомобильной дороги местного 
значения

2.17. Реконструкция 
автомобильной дороги 
«Подъезд к полигону 
ТБО», 1,48 км, в том 
числе проектно
изыскательские 
работы

Управление 
жизнеобеспечения

2022 2023 Развитие и
обслуживание 
дорожной сети для 
обеспечения 
потребностей 
экономики и населения 
городского округа

Доля автомобильных дорог общего 
пользования с твёрдым покрытием в 
общей протяжённости автомобильных 
дорог общего пользования

Прирост протяженности
автомобильных дорог общего
пользования местного значения 
городского округа, после ввода в 
эксплуатацию в результате
строительства автомобильных дорог

Разработка проектно-сметной
документации на строительство 
автомобильной дороги местного 
значения

2.18. Реконструкция Управление 2022 2023 Развитие и Доля автомобильных дорог общего



11

1 2 3 4 5 6 7
участков 
автомобильных дорог, 
входящих в состав 
автобусного маршрута 
с. Петровка, 1,8 км, в 
том числе проектно
изыскательские 
работы

жизнеобеспечения обслуживание 
дорожной сети для 
обеспечения 
потребностей 
экономики и населения 
городского округа

пользования с твёрдым покрытием в 
общей протяжённости автомобильных 
дорог общего пользования

Прирост протяженности
автомобильных дорог общего
пользования местного значения 
городского округа, после ввода в 
эксплуатацию в результате
строительства автомобильных дорог

Разработка проектно-сметной
документации на строительство 
автомобильной дороги местного 
значения

2.19. Строительство 
автомобильной дороги, 
в микрорайоне 
«Нагорный», в том 
числе проектно
изыскательские 
работы

Управление 
жизнеобеспечения

2021 2022 Развитие и
обслуживание 
дорожной сети для 
обеспечения 
потребностей 
экономики и населения 
городского округа

Доля автомобильных дорог общего 
пользования с твёрдым покрытием в 
общей протяжённости автомобильных 
дорог общего пользования

Прирост протяженности
автомобильных дорог общего
пользования местного значения 
городского округа, после ввода в 
эксплуатацию в результате
строительства автомобильных дорог

Разработка проектно-сметной
документации на строительство 
автомобильной дороги местного 
значения

2.20. Реконструкция 
автомобильной дороги 
местного значения от 
с. Петровка до 
территории

Управление 
жизнеобеспечения

2023 2025 Развитие и
обслуживание 
дорожной сети для 
обеспечения 
потребностей

Доля автомобильных дорог общего 
пользования с твёрдым покрытием в 
общей протяжённости автомобильных 
дорог общего пользования

Прирост протяженности



12

1 2 3 4 5 6 7
Приморского 
металлургического 
завода, в том числе 
проектно
изыскательские 
работы

экономики и населения 
городского округа

автомобильных дорог общего
пользования местного значения
городского округа, после ввода в 
эксплуатацию в результате
строительства автомобильных дорог

Разработка проектно-сметной
документации на строительство 
автомобильной дороги местного 
значения

2.21. Реконструкция 
автомобильной дороги 
от ул. Маслакова вдоль 
Судостроительного 
комплекса «Звезда» до 
территории 
Приморского 
металлургического 
завода, в том числе 
проектно
изыскательские 
работы

Управление 
жизнеобеспечения

2023 2025 Развитие и
обслуживание 
дорожной сети для 
обеспечения 
потребностей 
экономики и населения 
городского округа

Доля автомобильных дорог общего 
пользования с твёрдым покрытием в 
общей протяжённости автомобильных 
дорог общего пользования

Прирост протяженности
автомобильных дорог общего
пользования местного значения
городского округа, после ввода в 
эксплуатацию в результате
строительства автомобильных дорог

Разработка проектно-сметной
документации на строительство 
автомобильной дороги местного 
значения



Приложение № 3 

к постановлению администрации 
городского округа Большой Камень 

№ 7^

«Приложение № 3

к муниципальной программе 
«Дороги городского округа Большой

Камень» на 2018-2025 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной программы 
«Дороги городского округа Большой Камень» на 2018-2025 годы 

за счет средств бюджета городского округа Большой Камень

Наименование 
муниципальной 

программы, основного 
мероприятия, 
мероприятия

Ответстве 
нный

К
бюдж 

классж

од 
етной
)икации

Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.), годы

№ 
п/п

исполните 
ль, 

соисполн 
ители ГР

БС

Р
3
П
Р

ц 
с 
р

в 
р 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Всего



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Муниципальная про- 
грамма
«Дороги городского 
округа Большой Камень» 
на 2018-2025 годы

Управ
ление 
жизне
обеспе
чения

902

0
4
0
9

14
 0 

00
 00

00
0

115 194,34 101 288,65 380 989,77 176 039,55 201 848,78 197312,24 183 202,53 49 994,14 1 405 870,01

Отдельные мероприятия 
муниципальной 
программы «Дороги 
городского округа 
Большой Камень» на 
2018-2025 годы

Управ
ление 
жизне
обеспе
чения

902

0
4
0
9

14
 9 

00
 00

00
0

115 194,34 101 288,65 380 989,77 176 039,55 273 878,44 197312,24 183 202,53 49 994,14 1 405 870,00

1. Основное мероприятие 
Обеспечение сохранности 
автомобильных дорог

Управ
ление 
жизне
обеспе
чения

902

0
4
0
9

14
 9 

01
 00

00
0

000 102 555,18 101 288,65 277 294,91 155 901,58 136 163,51 128 045,75 46 490,48 49 994,14 997 734,20

1.1. Ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения

Управ
ление 
жизне
обеспе
чения

902

0
4
0
9

14
 9 

01
 20

35
0

200 5 438,19 9 051,74 1 857,11 0,00 6 474,34 16 103,28 0,00 0,00 38 924,66

902

0
4
0
9

14
90

19
23

90

200 22 191,78 17 994,40 104 731,33 92 114,41 50 000,00 0,00 0,00 0,00 287 031,92

902

0
4
0
9

14
90

1S
23

90

200 5 547,95 181,76 1 057,89 2 848,90 1 546,39 0,00 0,00 0,00 11 182,89



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

902

0
4
0
9

14
 9 

01
 55

05
2

200 125 994,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 994,44

1.2. Ремонт дворовых терри
торий многоквартирных 
домов и проездов к 
дворовым территориям 
многоквартирных домов

Управ
ление 
жизне
обеспе
чения

902

0
4 
0
9

14
 9 

01
 20

66
0

200 72,38 9 304,20 0,00 354,05 396,50 2 397,88 0,00 0,00 12 525,02

902

0
4
0
9

14
 90

19
24

00

200 22 485,25 18 950,10 0,00 0,00 20 000,00 40 000,00 0,00 0,00 101 435,35

902

0
4 
0
9

14
 90

1S
24

00

200 5 621,31 191,42 0,00 0,00 618,56 1 237,11 0,00 0,00 7 668,40

1.3. Содержание и текущий 
ремонт автомобильных 
дорог местного значения и 
инженерных сооружений 
на них

Управ
ление 
жизне
обеспе
чения

902

0
4 
0
9

14
 9 

01
 20

67
0

200 41 198,32 45 615,03 43 654,14 60 584,22 57 127,72 68 307,47 46 490,48 49 994,14 412 971,52

2. Основное мероприятие Управ
ление 
жизне
обеспе
чения

902

0
4
0
9

14
 9 

02
 00

00
0

000 12 639,16 0,00 103 694,86 20 137,96 65 685,27 69 266,49 136 712,05 0,00 408 135,79
Развитие транспортной 
инфраструктуры



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

902

0
4 
0
9

14
 9 

02
 92

45
0

000 0,00 18 847,06 33 574,20 57 234,92 0,00 0,00 109 656,18

902

0
4 
0
9

14
 9 

02
 S2

45
0

000 21,50 151,99 281,98 461,57 0,00 0,00 917,04

902

0
4
0
9

14
90

2 S
 23

80

000 1 376,90 0,00 18,37 0,00 242,06 0,00 0,00 0,00 1 637,33

902

0
4 
0
9

14
90

29
23

80
000 5 507,59 0,00 3 654,99 0,00 30 015,03 0,00 0,00 0,00 39 177,61

2.1. Обеспечение земельных 
участков, 
предоставляемых на 
бесплатной основе 
гражданам, имеющим 
трех и более детей 
подъездными 
автомобильными 
дорогами, проездами к 
ним

Управ
ление 
жизне
обеспе
чения

902

0
4
0
9

14
 9 

02
 20

48
0

400 5 754,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 754,67

902

0
4 
0
9 14

90
2S

23
80

400 1 376,90 0,00 18,37 0,00 242,06 0,00 0,00 0,00 1 637,33

902

0
4 
0
9 14

90
29

23
80

400 5 507,59 0,00 3 654,99 0,00 30 015,03 0,00 0,00 0,00 39 177,61



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
2.2. Реконструкция 

автомобильной дороги 
общего назначения 
«Пригородная» - 1 этап.
Строительство моста № 2

Управ
ление 
жизне
обеспе
чения

902

0
4
0
9

14
 9 

02
 4

00
90

400 0,00 0,00 0,00 600,00 0.00 0,00 0,00 0,00 1 722,00

902

0
4
0
9

14
 9 

02
 55

05
8

400 - - 99 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 99 000,00

902

0
4
0
9

14
 9 

02
 55

05
8

400 - - 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 1 000,00

902

0
4
0
9

14
 9 

02
 S 

24
50

400 - - 151,99 - 151

902

0
4
0
9

14
 9 

02
 92

45
0

400 - - 18 847,06 - 18 847,06

2.3. Реконструкция 
автомобильной дороги 
общего назначения 
«Пригородная» - 2 этап. 
Реконструкция 
автомобильной дороги 
«Пригородная», 4 км, в 
том числе проектно
изыскательские работы

Управ
ление 
жизне
обеспе
чения

902

0
4
0
9 14

 9 
02

 40
39

0

400 - - 0,00 0,00 590,00 580,00 0,00 0,00 1 170,00

902

0
4
0
9

14
 9 

02
 92

45
0

400 - - 0,00 0,00 0,00 9 875,11 0,00 - 9 875,11



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

902

0
4
0
9

14
 9 

02
 S2

45
0

400 - - 2,55 0,00 4,06 79,64 0,00 - 86,25

2.4. Реконструкция 
автомобильной дороги 
«Первомайская - 
Новомировская», в том 
числе проектно
изыскательские работы

Управ
ление 
жизне
обеспе
чения

902

0
4
0
9

14
 9 

02
 4

03
00

400 - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 021,76

902

0
4
0
9

14
 9 

02
 92

45
0

400 0,00 0,00 518,20 5 187,39 - - 5 705,59

902

0
4
0
9

14
 9 

02
 S2

45
0

400 - - 2,63 0,00 4,18 41,83 - - 48,64

2.5. Строительство 
автомобильной дороги от 
строящейся модульно
блочной котельной до 
Южного мола (1,6 км), в 
том числе проектно
изыскательские работы

Управ
ление 
жизне
обеспе
чения

902

0
4
0
9

14
 9 

02
 40

33
10

400 - - - 0,00 0,0 0,00 - - 0,0

2.6. Реконструкция 
автомобильной дороги (от 
Объездной вдоль 
микрорайона «Садовый» 
до строящейся модульно-

Управ
ление 
жизне
обеспе
чения

902

0
4
0
9

14
 9 

02
 40

32
0

400 - - 0,00 84,81 0,00 0,00 - - 0,00



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
блочной котельной), 1,5 
км, в том числе проектно
изыскательские работы 902

0
4
0
9

14
 9 

02
 92

45
0

400 - - 0,00 0,00 587,29 3 479,91 - - 4 067,20

902

0
4
0
9

14
 9 

02
 S2

45
0

400 - - 2,98 0,00 4,74 28,06 - - 35,78

2.7. Реконструкция 
автомобильной дороги ул. 
Садовая, 0,5 км, в том 
числе проектно
изыскательские работы

Управ
ление 
жизне
обеспе
чения

902

0
4
0
9

14
 9 

02
 40

33
0

400 - - 0,00 84,81 0,00 - - - 84,81

902

0
4 
0
9

14
 9 

02
 92

45
0

400 - - 0,00 0,00 444,17 1 686,40 - - 2 130,57

902

0
4
0
9

14
 9 

02
 S2

45
0

400 - - 2,25 0,00 3,58 13,60 - - 19,43

2.8. Строительство 
автомобильной дороги от 
Объездной до 
Приморского Комсомола 
(через Шестой

Управ
ление 
жизне
обеспе
чения

902

0
4
0
9

14
 9 

02
 40

34
0

400 - - 0,00 84,81 0,00 - - - 84,81



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16
микрорайон), 0,48 км, в 
том числе проектно
изыскательские работы 902

0
4 
0 )2

 92
45

0

400 - - 0,00 0,00 31 146,08 29 179,13 - - 60 325,24

9 Ох 
•—"И

902

0
4
0
9

14
 9 

02
 S2

45
0

400 - - 2,15 0,00 251,18 235,32 - - 488,65

2.9. Строительство 
автомобильной дороги к 
микрорайону «Нагорный» 
№ 1, (0,31 км), в том числе 
проектно-изыскательские

Управ
ление 
жизне
обеспе
чения

902

0
4
0
9

14
 9 

02
 40

35
0

200
400 - - 0,00 84,81 491,00 495,00 - - 1 070,81

работы

902

0
4
0
9

14
 9 

02
 92

45
0

400 - - 0,00 0,0 296,11 1 091,20 - - 1 387,31

902

0
4
0
9

14
 9 

02
 S2

45
0

400 - - 1,50 0,0 2,39 8,80 - - 12,69

2.10 Строительство 
автомобильной дороги к 
микрорайону «Нагорный» 
№ 2, (0,4 км), в том числе 
проектно-изыскательские

Управ
ление 
жизне
обеспе
чения

902

0
4
0
9

14
 9 

02
 40

36
0

200
400 - - 0,00 30,05 491,00 495,00 - - 1 016,05



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
заботы

902

0
4 
0
9

14
 9 

02
 92

45
0

400 - - 0,00 0,00 0,00 1 686,40 - - 1 686,40

902

0
4
0
9

14
 9 

02
 S2

45
0

400 - - 2,00 0,00 3,18 13,60 - - 18,78

2.11 Реконструкция 
автомобильных дорог (ул. 
Лебедева, ул. Гагарина, 
ул. Приморского 
Комсомола, ул. Аллея 
Труда от К.Маркса до ул. 
Гагарина, ул. Маслакова), 
6,54 км, в том числе 
проектно-изыскательские 
работы

Управ
ление 
жизне- 
обеспе- 
чения

902

0
4 
0
9

14
 9 

02
40

37
0

400 - - 0,00 84,81 0,00 0,00 0,00 0,00 84,81

902

0
4
0
9

14
 9 

02
 92

45
0

400 - - 0,00 0,00 582,35 2 770,26 0,00 0,00 3 352,61

902

0
4 
0
9

14
 9 

02
 S2

45
0

400 - - 2,95 0,00 4,70 22,34 0,00 0,00 29,99

2.12 Реконструкция 
автомобильной дороги (от 
микрорайона «Садовый» 
до пассажирского пирса), 
0,68 км, в том числе 
проектно-изыскательские 
работы

Управ
ление 
жизне
обеспе
чения

902

0
4
0
9

14
 9 

02
 40

38
0

400 - - 0,00 84,81 0,00 0,00 - 0,00 84,81

902

0
4
0
9

14
 9 

02
 92

45
0

400 - - 0,00 0,00 0,00 2 279,12 - - 2 279,12



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

902

0
4 
0
9

14
 9 

02
 S2

45
0

400 - - 2,50 0,00 3,98 18,38 - - 24,86

2.13 Строительство 
автомобильной дороги от 
ДВЗ «Звезда» до 
Северного мола (1,4 км), в 
том числе проектно
изыскательские работы

Управ
ление 
жизне
обеспе
чения

902

0 
4
0
9

14
 9 

02
 4

06
60

400 - - - 0,00 0,0 0,00 - 0,00 0,00

2.14 Строительство кольцевой 
автомобильной дороги 
(от ул. Пригородная до 
ул. Ганслеп), 10,1 км, в 
том числе проектно
изыскательские работы

Управ
ление 
жизне
обеспе
чения

902

0
4
0
9

400 - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00

2.15. Строительство 
автомобильной дороги 
от ул. Маслакова вдоль 
Судостроительного 
комплекс «Звезда» до 
микрорайона «Новый», 
4,04 км, в том числе 
проектно
изыскательские работы

Управ
ление 
жизне
обеспе
чения 902

0
4
0
9

400 - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00

2.16. Строительство 
автомобильной дороги 
Зеленая (от ул. 
Пригородная до 
микрорайона 
«Зеленый»), 2,06 км, в 
том числе проектно
изыскательские работы

Управ
ление 
жизне
обеспе
чения 902

0
4
0
9

400 - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
2.17. Реконструкция 

автомобильной дороги 
«Подъезд к полигону 
ТБО», 1,48 км, в том 
числе проектно
изыскательские работы

Управ
ление 
жизне
обеспе
чения

902

0
4
0
9

400 - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.18. Реконструкция участков 
автомобильных дорог, 
входящих в состав 
автобусного маршрута 
с. Петровка, 1,8 км, в 
том числе проектно
изыскательские работы

Управ
ление 

жизне
обеспе
чения

902

0
4 
0
9

400 - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.19. Строительство 
автомобильной дороги, 
в микрорайоне 
«Нагорный», в том 
числе проектно
изыскательские работы

Управ
ление 
жизне
обеспе
чения

902

0
4
0
9

14
 9 

02
 40

68
0

400 - - - 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.20 Реконструкция 
автомобильной дороги 
местного значения от с. 
Петровка до территории 
Приморского 
металлургического 
завода, в том числе 
проектно
изыскательские работы

Управ
ление 
жизне
обеспе
чения

902

0
4
0
9

14
 9 

02
 40

72
0

400

0,00 679,68 0,00 679,68

14
 9 

02
 L

50
5A

5 000,00 73 660,61 0,00 78 660,61

2.21 Реконструкция 
автомобильной дороги 
от ул. Маслакова вдоль 
Судостроительного 
комплекса «Звезда» до

Управ
ление 
жизне
обеспе
чения

902

0
4
0
9 14

 9 
02

 40
73

0

400
0,00 612,16 0,00 612,16



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
территории 
Приморского 
металлургического 
завода, в том числе 
проектно
изыскательские работы 14

 9 
02

 L
50

5D

400 5 000,00 61 759,60 0,00 66 759,60

*Принятые сокращения: ГРБС - главный распорядитель бюджетных средств
Рз/Пр - раздел, подраздел
ЦСР - целевая статья расходов
ВР - вид расходов».



Приложение № 4 

к постановлению администрации 
городского округа Большой Камень

от гЩЩ №

«Приложение № 4 

к муниципальной программе 
«Дороги городского округа Большой 

Камень» на 2018-2025 годы

ИНФОРМАЦИЯ

о ресурсном обеспечении реализации муниципальной 
программы «Дороги городского округа Большой Камень» 

на 2018-2025 годы за счет средств бюджета городского округа
Большой Камень и прогнозная оценка привлекаемых 

на реализацию ее целей средств федерального, 
краевого бюджетов и внебюджетных источников

№ 
п/п

Наименование 
муниципальной 

программы, основного 
мероприятия

Источники 
ресурсного 

обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Всего



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Муниципальная программа Всего 115 194,33 101 288,65 380 989,78 176 039,55 201 848,78 197 312,24 1 752 910,85 2 297 975,60 5 223 559,78
«Дороги городского 
округа Большой Камень» 
на 2018-2025 годы

бюджет городского 
округа

65 009,71 64 344,15 48 868,96 65 078,07 68 259,55 90 077,32 82 195,14 78 694,55 562 527,45

краевой бюджет 50 184,62 36 944,50 108 386,32 110 961,47 133 589,23 107 234,92 1 670 715,71 2 219 281,05 4 437 297,82

федеральный 
бюджет

- - 223 734,50 - - - - - 223 734,50

внебюджетные 
источники

- - - - - - - - -

Отдельные мероприятия 
муниципальной 
программы «Дороги 
городского округа 
Большой Камень» на 2018 
2025 годы

Всего 115 194,33 101 288,65 380 989,78 176 039,55 201 848,78 197312,24 1 752 910,85 2 297 975,60 5 223 559,78

бюджет городского 
округа

65 009,71 64 344,15 48 868,96 65 078,07 68 259,55 90 077,32 82195,14 78 694,55 562 527,45

краевой бюджет 50 184,62 36 944,50 108 386,32 110 961,47 133 589,23 107 234,92 1 670 715,71 2 219 281,05 4 437 297,82

федеральный 
бюджет

- - 223 734,50 - - - - - 223 734,50

внебюджетные 
источники

- - - - - - - - -

1. Основное мероприятие 
Обеспечение сохранности 
автомобильных дорог

Всего 102 555,17 101 288,65 277 294,92 155 901,58 136 163,50 128 045,75 351 526,27 149 744,14 1 402 519,98

бюджет городского 
округа

57 878,14 64 344,15 47 829,09 63 787,17 66 163,50 88 045,75 68 726,27 54 744,14 511 518,21

краевой бюджет 44 677,03 36 944,50 104 731,33 92 114,41 70 000,00 40 000,00 282 800,00 95 000,00 766 267,21

федеральный 
бюджет

- - 124 734,50 - - - - - 124 734,50

внебюджетные 
источники

- - - - - - - - -

1.1. Ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения

Всего 33 177,91 27 227,90 233 640,78 94 963,31 58 020,73 16 103,28 252 404,21 84 000,00 799 538,12

бюджет городского 
округа

10 986,13 9 233,50 4 174,95 2 848,90 8 020,73 16 103,28 19 604,21 4 000,00 74 971,70

краевой бюджет 22 191,78 17 994,40 104 731,33 92 114,41 50 000,00 0,00 232 800,00 80 000,00 599 831,92

федеральный 
бюджет

- - 124 734,50 - - - - - 124 734,50



3

№ 
п/п

Наименование 
муниципальной 

программы, основного 
мероприятия

Источники 
ресурсного 

обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
внебюджетные 
источники

- - - - - - - - -

1.2. Ремонт дворовых 
территорий 
многоквартирных домов и 
проездов к дворовым 
территориям 
многоквартирных домов

Всего 28 178,94 28 445,72 0,00 354,05 21 015,05 43 635,00 52 631,58 15 750,00 190 010,3476

бюджет городского 
округа

5 693,69 9 495,62 0,00 354,05 1 015,05 3 635,00 2 631,58 750,00 23 574,99

краевой бюджет 22 485,25 18 950,10 0,00 0,00 20 000,00 40 000,00 50 000,00 15 000,00 166 435,35

внебюджетные 
источники

- - - - - - - - -

1.3. Содержание и текущий 
ремонт автомобильных 
дорог местного значения и 
инженерных сооружений 
на них

Всего 41 198,32 45 615,03 43 654,14 60 584,22 57 127,72 68 307,47 46 490,48 49 994,14 412 971,52

бюджет городского 
округа

41 198,32 45 615,03 43 654,14 60 584,22 57 127,72 68 307,47 46 490,48 49 994,14 412 971,52

краевой бюджет - - - - - - - - -

внебюджетные 
источники

- - - - - - - - -

2. Основное мероприятие 
Развитие транспортной 
инфраструктуры

Всего 12 639,16 0,00 103 694,86 20 137,96 65 685,28 69 266,49 1 401 384,58 2 148 231,46 3 821 039,79

бюджет городского 
округа

7 131,57 0,00 1 039,87 1 290,90 2 096,05 2 031,57 13 468,87 23 950,41 51 009,24

краевой бюджет 5 507,59 0,00 3 654,99 18 847,06 63 589,23 67 234,92 1 387 915,71 2 124 281,05 3 671 030,55

федеральный 
бюджет

99 000,00 99 000,00

внебюджетные 
источники

- -

2.1. Обеспечение земельных 
участков, предоставляемых 
на бесплатной основе 
гражданам, имеющим трех 
и более детей подъездными

Всего 12 639,16 0,00 3 673,36 0,00 30 257,09 0,00 46 783,15 33 000,00 126 352,76

бюджет городского 
округа

7 131,57 0,00 18,37 0,00 242,06 0,00 374,27 3 000,00 10 766,27

краевой бюджет 5 507,59 0,00 3 654,99 0,00 30 015,03 0,00 46 408,88 30 000,00 115 586,49



4

№ 
п/п

Наименование 
муниципальной 

программы, основного 
мероприятия

Источники 
ресурсного 

обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
автомобильными дорогами, 
проездами к ним

внебюджетные 
источники

- - - - - - - - -

2.2. Реконструкция 
автомобильной дороги 
общего назначения 
«Пригородная» - 1 этап. 
Строительство моста № 2

Всего - 0,00 100 000,00 19 599,05 0,00 0,00 140 250,00 0,0 259 849,05

бюджет городского 
округа

- 0,00 1 000,00 751,99 0,00 0,00 1 122,00 0,00 2 873,99

краевой бюджет - - 0,00 18 847,06 0,00 0,00 139 128,00 0,00 157 975,06

федеральный 
бюджет

99 000,00 - - - - - 99 000,00

внебюджетные 
источники

- - - - - - - - -

2.3. Реконструкция 
автомобильной дороги 
общего назначения 
«Пригородная» - 2 этап. 
Реконструкция 
автомобильной дороги 
«Пригородная», 4 км, в 
том числе проектно
изыскательские работы

Всего - - 2,55 0,00 594,06 10 534,75 657 830,00 517 580,00 1 186 541,36

бюджет городского 
округа

- - 2,55 0,00 594,06 659,64 6 591,59 5 186,26 13 034,09

краевой бюджет - - - 0,00 0,00 9 875,11 652 567,36 513 439,36 1 175 881,83

внебюджетные 
источники

- - - - - - - - -

2.4. Реконструкция 
автомобильной дороги 
«Первомайская - 
Новомировская», в том 
числе проектно- 
изыскательские работы

Всего - - 2,63 0,00 522,38 5 229,22 188 205,42 432 934,58 626 894,23

бюджет городского 
округа

- - 2,63 0,00 4,18 41,83 1 863,42 4 329,35 6 241,40

краевой бюджет - - - 0,00 518,20 5 187,39 186 342,00 429 471,10 621 518,69

внебюджетные 
источники

- - - - - - - -

2.5. Строительство 
автомобильной дороги от 
строящейся модульно
блочной котельной до 
Южного мола (1.6 км), в

Всего - - - 00,00 0,00 0,00 0,00 - 0,00

бюджет городского 
округа

- - - 00,00 0,00 0,00 0,00 - 0,00

краевой бюджет - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0,00



5

№ 
п/п

Наименование 
муниципальной 

программы, основного 
мероприятия

Источники 
ресурсного 

обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
том числе проектно
изыскательские работы

внебюджетные 
источники

- - - - - - - - -

2.6. Реконструкция 
автомобильной дороги (от 
Объездной вдоль 
микрорайона «Садовый» 
до строящейся модульно- 
блочной котельной), 1,5 
км, в том числе проектно
изыскательские работы

Всего - - 2,98 84,81 592,03 3 507,98 74 310,75 74 310,75 152 809,29

бюджет городского 
округа

- - 2,98 84,81 4,74 28,06 735,75 735,75 1 592,09

краевой бюджет - - - 0,00 587,29 3 479,91 73 575,00 73 575,00 151 217,20

внебюджетные 
источники

- - - - - - - - -

2.7. Реконструкция 
автомобильной дороги ул. 
Садовая, 0,5 км, в том 
числе проектно- 
изыскательские работы

Всего - - 2,25 84,81 447,75 1 700,00 51 398,90 51 398,90 105 032,61

бюджет городского 
округа

- - 2,25 84,81 3,58 13,60 508,90 508,90 1 122,04

краевой бюджет - - - 0,00 444,17 1 686,40 50 890,00 50 890,00 103 910,57

внебюджетные 
источники

- - - - - - - - -

2.8. Строительство 
автомобильной дороги от 
Объездной до 
Приморского Комсомола 
(через Шестой 
микрорайон), 0,48 км, в 
том числе проектно
изыскательские работы

Всего - - 2,15 84,81 31 397,26 29 414,44 - - 60 898,66

бюджет городского 
округа

- - 2,15 84,81 251,18 235,32 - - 573,46

краевой бюджет - - - 0,00 31 146,08 29 179,13 - - 60 325,21
внебюджетные 
источники

- - - - - - - - -

2.9. Строительство 
автомобильной дороги к 
микрорайону «Нагорный» 
№ 1, (0,31 км), в том числе 
проектно-изыскательские 
работы

Всего - - 1,50 84,81 789,50 1 595,00 55 555,56 55 555,56 113 581,92

бюджет городского 
округа

- - 1,50 84,81 493,39 503,80 555,56- 555,56- 2 194,61

краевой бюджет - - - 0,00 296,11 1 091,20 55 000,00 55 000,00 111 387,31

внебюджетные 
источники

- - - - - - - - -



6

№ 
п/п

Наименование 
муниципальной 

программы, основного 
мероприятия

Источники 
ресурсного 

обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
2.10. Строительство 

автомобильной дороги к 
микрорайону «Нагорный» 
№ 2, (0,4 км), в том числе 
проектно-изыскательские 
работы

Всего - - 2,00 30,05 494,18 2 195,00 55 555,56 55 555,56 113 832,34

бюджет городского 
округа

- - 2,00 30,05 494,18 508,60 555,56- 555,56- 2 145,94

краевой бюджет - - - 0,00 0,00 1 686,40 55 000,00 55 000,00 111 686,40

внебюджетные 
источники

- - - - - - - - -

2.11. Реконструкция 
автомобильных дорог (ул. 
Лебедева, ул. Гагарина, ул. 
Приморского Комсомола, 
ул. Аллея Труда от Карла 
Маркса до ул. Гагарина, 
ул. Маслакова), 6,54 км, в 
том числе проектно
изыскательские работы

Всего - - 2,95 84,81 587,05 2 792,61 22 481,81 304 690,00 330 639,23

бюджет городского 
округа

- - 2,95 84,81 4,70 22,34 179,85 2 437,52 3 341,56

краевой бюджет - - - 0,00 582,35 2 770,26 22 301,96 302 252,48 327 297,67

внебюджетные 
источники

- - - - - - - - -

2.12. Реконструкция 
автомобильной дороги (от 
микрорайона «Садовый» 
до пассажирского пирса), 
0,68 км, в том числе 
проектно-изыскательские 
работы

Всего - - 2,50 84,81 3,98 2 297,50 38 797,98 38 797,98 79 984,75
бюджет городского 
округа

- - 2,50 84,81 3,98 18,38 387,98 387,98 885,63

краевой бюджет - - - 0,00 0,00 2 279,12 38 410,00 38 410,00 79 099,12
внебюджетные 
источники

- - - - • • - - •

2.13. Строительство 
автомобильной дороги от 
ДВЗ «Звезда» до 
Северного мола (1,4 км), в 
том числе проектно
изыскательские работы

Всего - - - 0,00 0,00 0,00 8 723,18 77 250,00 85 973,18
бюджет городского 
округа

- - - 0,00 0,00 0,00 69,79 772,50 842,29

краевой бюджет - - - - 0,00 0,00 8 653,40 76 477,50 85 130,90
внебюджетные 
источники

- - - - - - - -

2.14. Строительство кольцевой Всего - - - - - 0,00 23 936,90 401 509,49 425 446,39



7

№ 
п/п

Наименование 
муниципальной 

программы, основного 
мероприятия

Источники 
ресурсного 

обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
автомобильной дороги (от 
ул. Пригородная до ул. 
Ганслеп), 10,1 км, в том 
числе проектно
изыскательские работы

бюджет городского 
округа

- - - - - 0,00 191,50 4 015,09 4 206,59

краевой бюджет - - - - - 0,00 23 745,40 397 494,40 421 239,80

внебюджетные 
источники

- - - - - -

2.15. Строительство 
автомобильной дороги от 
ул. Маслакова вдоль 
Судостро ител ь но го 
комплекс «Звезда» до 
микрорайона «Новый», 
4,04 км, в том числе 
проектно-изыскательские 
работы

Всего - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет городского 
округа

- - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники

2.16. Строительство 
автомобильной дороги 
Зеленая (от ул. 
Пригородная до 
микрорайона «Зеленый»), 
2,06 км, в том числе 
проектно-изыскательские 
работы

Всего - - - - 0,00 0,00 10 557,97 113 660,00 124 217,97

бюджет городского 
округа

- - - - 0,00 0,00 84,46 1 136,60 1 221,06

краевой бюджет - - - - 0,00 0,00 10 473,51 112 523,40 122 996,91

внебюджетные 
источники

- - - - - - - - -

2.17. Реконструкция 
автомобильной дороги 
«Подъезд к полигону 
ТБО», 1,48 м, в том числе 
проектно-изыскательские 
работы

Всего - - - - 0,00 0,00 0,00 3 759,53 3 759,53

бюджет городского 
округа

- - - - 0,00 0,00 0,00 37,60 37,60

краевой бюджет - - - - 0,00 0,00 0,00 3 721,93 3 721,93

внебюджетные 
источники

- - - - - - - - -

2.18. Реконструкция участков Всего - - - - 0,00 0,00 0,00 4 560,44 4 560,44



8

№ 
п/п

Наименование 
муниципальной 

программы, основного 
мероприятия

Источники 
ресурсного 

обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
автомобильных дорог, 
входящих в состав 
автобусного маршрута 
с. Петровка, 1,8 км, в том 
числе проектно
изыскательские работы

бюджет городского 
округа

- - - - 0,00 0,00 0,00 45,60 45,60

краевой бюджет - - - - 0,00 0,00 0,00 4 514,84 4 514,84
внебюджетные 
источники

- - - - - - - - -

2.19. Строительство 
автомобильной дороги, в 
микрорайоне «Нагорный», 
в том числе проектно- 
изыскательские работы

Всего - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 2 468,30 2 468,30
бюджет городского 
округа

- - - 0,00 0,00 0,00 0,00 24,68 24,68

краевой бюджет - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 2 443,61 2 443,61
внебюджетные 
источники

- - - - - - - -

2.20. Реконструкция 
автомобильной дороги 
местного значения от с. 
Петровка до территории 
Приморского 
металлургического завода, 
в том числе проектно
изыскательские работы

Всего - - - 0,00 0,00 5 000,00 74 340,29 45 200,00 124 540,29
бюджет городского 
округа

- - - 0,00 0,00 0,00 679,68 361,60 1 041,28

краевой бюджет - - - 0,00 0,00 5 000,00 73 660,61 44 838,40 123 499,01
внебюджетные 
источники

2.21. Реконструкция 
автомобильной дороги от 
ул. Маслакова вдоль 
Судостроительного 
комплекса «Звезда» до 
территории Приморского 
металлургического завода, 
в том числе проектно
изыскательские работы

Всего - - - 0,00 0,00 5 000,00 62 439,28 45 200,00 122 639,28
бюджет городского 
округа

- - - 0,00 0,00 0,00 679,68 361,60 1 041,28

краевой бюджет - - - 0,00 0,00 5 000,00 61 759,60 44 838,40 111 598,00
внебюджетные 
источники


